Alibi nunquam ...audivit, nec fuit confessus usque modo.

**366** Anno quo supra pridie nonas marci<sup>5</sup> W. Pellisso t.i. d. qd nunquam ...audivit. Vedit tamen publice. Dixit etiam qd nunquam fecit derisionem de crucesignatis ab inquisitoribus. Et abiur. ...coram Fratribus B. et I. inquisitoribus. T. B. prior de Vauro, B. de Gaus.

**367** Anno quo supra XVII kls decembris<sup>6</sup> Willelma uxor B. Cogotz t. i. d. qd apud Mansum Sanctorum Puellarum in domo de na Richa vidit Raimundum filium dicte Riche. et s. s. h., et vidit ibi ipsam R~cham, s n a n v a, et sunt VII anni v.c.

<sup>1</sup> . Corr.: XIV, 19 décembre 1245.

<sup>2</sup> . 19 décembre 1245.

<sup>3</sup> . 2 mars 1246 n.s..

<sup>4</sup> . 3 mars 1246 n.s..

<sup>5</sup> . 6 mars 1246 n.s..

<sup>6</sup> . 15 novembre 1245.

Alibi non vidit h. ...audivit. Et abiur... T. Ar. Cerda, W. ca de Manso et Frater B. de Cautio inq..

**368** Anno et die predictis Alazaitz uxor Arnaldi de Carnulh t. i. d. qd nunquam... audivit.

**369** ...Iohannes Odonis ... propredicta Alaiz.

**370** Anno quo supra XVI<sup>o</sup> kls decembris<sup>1</sup> Raimunda Prosata filia Bernarde Prosata ...nunquam ...audivit.

**371** Anno et die predictis Ermengarz uxor B. Fauros idem propredicta Rda.

**372** ...Raimunda uxor w. Gastanh. .. id. qd Raimunda Prosata.

**373** ...Ermengartz uxor Iohanrns Iudicis... Raimunda.

**374** ...Bernarda uxor B. de Dalps ...Prosata excepto qd vidi h. eentes publice per terram.

**375** Anno et die predictis Petrona uxor Ar. Faure dixit qd vidi apud Mansum in domo W. Vitalis Petrum Bolbena et s.s.h. et v i c e Seguram uxorem dicti Willelmi Vitalis s i t n a d h n v a, et sunt XVIII anni vel circa.

Alibi nunquam vidi...audivit nec cre. nec audivit h. dieentes aliquos errores, et fuit confessa Fratri Ferrario apud Saxiacum et abiur. h. et iur.. T. Ar. Cerda et Nepos clericus, W. ca de Manso Sanctorum Puellarum et Frater B. de Caucio inquisitor.

**376** Anno et die pred. B. Faure Claver. t.i. dixit idem qd dicta Raimunda Prosata, excepto quod vidi h. stantes publice apud Mansum, s n a eos et sunt XXXta anni.

**377** ...Bernardus de Dalps t.i. ...Prosata.

**378** ...W. Gastanh t.i. dixit idem qd d. Raimunda Prosata excepto qd vidi h. stantes publice apud Mansum et apud Castrumnovum darri, et sunt XXXta anni.

Omnis predicti quorum confessiones sunt negative a Willelma Cogota citra abiur. h. et iur. etc... T. Ar. prior Sti Saturnini et W. ca. de Manso S.P. et Frater B. inquisitor, sed prior predictus non vidi abiurationem W. Gastanh.

**379** Anno quo supra XVI<sup>o</sup> kls decembris Iohannes Fabri t.i. dixit quod vidi h. publice stantes apud Mansum S.P. sed nullam familiaritatem habuit cum eis, et sunt XXX anni. Alibi nunquam. ..audivit.

**380** Anno quo supra P. Complizi t.i. dixit qd nunquam... audivit.

**381** Anno et die quo supra Raimunda Complizia uxor predicti P. t. i. dixit idem quod Petrus vir eius .

**382 F•28 b** Anno et die quo supra Bernarda Vincentii uxor Vincentii. .. id. qd Petrus.

**383** ..Bernarda Duranda uxor Bernardi Durandi. ..Petrus excepto qd d. qd non vidi h. publice.

**384** ..Raimunda Ariberta uxor quondam Petri Ariberti... Petrus.

Isti Ve propredicti abiur. ..T. Ar. prior Sti S., Ar. Cerda, Nepos de Durnia et Frater B. inquisitor.

**385** Anno quo supra VIII kls marci<sup>2</sup> 3) Raimundus Garriga. ..nunquam ...audivit.

<sup>1</sup>. 16 novembre 1245.

<sup>2</sup>. 22 février 1246 n.s..

- 386** ...Petrus Auriol...idem.  
**387** ...Dominicus Aurioi.. idem.  
**388** ...Petrus de Lauraco.. idem.  
**389** ...W. de Canast senior frater Ar. de Canast ...idem.  
**390** ...Bernarda uxor W. Donati... ~dem.  
**391**....Lombarda uxor W. Avezini ...idem.  
**392** ..Pancius de la Sera. ..idem.<sup>1</sup>  
**393** ...Galhardus Arnaus ...idem.  
**394** ...B. Asser... idem.  
**395** ...P. Arnaus ... idem.  
**396** ...Willelma uxor Gualhardi Arnaus ...idem.  
**397** ...Raimundus Bertholomei ...idem.  
**398** ...Raimunda uxor B. Asser t.i. dixit idem.

Omnis predicti a Raimundo Garriga citra abiur. h. iur. T. Frater B. de Caucio inquisitor, Gualhardus prior de Manso Sanctorum Puellarum, Ar. prior Sti.S..

**399** Anno quo supra III ydus marci<sup>2</sup> Raimundus del Mase1er t.i. dixit quod nunquam ... audivit.

**400** Anno quo supra VIII kls marci<sup>3</sup> B. Textoris de la Porta de Trelobel t. i. dixit se vidisse Raimundum de na Richa et Bernardum de Mairevila soc.s.h. apud Mansum in domo Arnaldi Magistri, qui hereticabant ibi dictum Ar. Magistri in infirmitate qua decessit, et interfuerunt dicte hereticationi i.t. et B. Cogot et Roggerius Sartre et Companh de Manso et W. Poncii de Ricaut et Perrinus frates et Wille1ma Companha amasia dicti hereticati et Radulfa que fuerat similiter amasia hereticati s i n a n v a a, et sunt VI anni vel circa.

Alibi nunquam vidit h. nisi captos vel publice ...audivit, et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limosum, et postea non vidit h.. Et abiur. etc. ...coram Fratribus B. de Caucio inquisitore et G. priore de Manso et B. prior de Vauro, W. ca. de Manso et B. de Gaus.

**401** Anno et die predictis B. Faure de Castilho t.i. dixit quod i.t. ad preces Arnaldi Godalh qui postea fuit hereticus et combustus receptavit in domo i.t. Bernardam et Rixen soc.s. hereticas per duas noctes et unam diem, et Ar. portebat eis ad comedendum. Et vidit ibi cum dictis hereticabus na Mateuz mater i.t. et Ar. Godal et Petrum Capud Porci, et o. e i.t. ad. d.h. flexis genibus dicendo : "Benedicite, Domine, orate pro nobis". Et sunt VI anni vel circa.

Item dixit quod i.t. receptavit apud Mansum in domo sua tres hereticas scilicet Ramundam Bordes de heresi combustam sororem B. Garsias de Lauraco et socias suas h. ad instanciam dicti Ar. Godalh, et v i c e dictum Ar. Godal et Willelmam uxorem eius et Petrum Capud Porci et Petrum Lavanet et B. Garsias **F• 29 a** ambo de Lauraco et na Mateus matrem i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h. et comedenterunt de pane benedicto ab eis. Et tunc dictus P. Lavanet et B. Garsias apportaverunt hereticabus et dictus Ar. Godal et Willelma uxor eius apportaverunt panem et vinum et alia comestibilia dictis hereticabus, et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo i.t. Donatum et s.s.h. qui steterunt per unam diem et noctem, et v i c e Ar. Godal et P. Capud Forci et Iordanetum de Manso et Mateus matrem i.t., et tunc o. et i.t. ad. ibi d.h., et fuit eodem tempore.

<sup>1</sup> . En marge : Contra dictum Poncium P. de Rozerge qui alio nomine dicitur Peironet.

<sup>2</sup> .13 mars 1246 n.s..

<sup>3</sup> . 22 février 1246 n.s..

Item vidit in domo i.t Ar. Pradier et s.s.h. et v i c e Ar. Godal et Iordanetum de Manso et Petrum Capud Porci et P. Barrau et Iordanum de Quiders, et Ar. Garner et Willelmus Vitalis eduxerunt inde d.h. et duxerunt eos ad domum Willelmi Vitalis. Et sunt VI anni vel circa.

Dixit etiam quod propediecti h. predicaverunt dictum P. fratrem i.t. quod se redderet eis et docerent eum et facerent bonum clericum, et tunc dictus P. venit postea ad domum Petri Cap de Porci ad dictum hereticum et voluit fieri hereticus et dicta Mateuz mater i.t. venit ad domum ubi erant dicti heretici et extraxit inde dictum P. fratrem i.t. per capillos, et fuit eodem tempore.

Predictos cred. ..de erroribus non audivit. ..VI anni quod primo. ..in illa credulitate. .per duos annos... et fuit confessus Fratri Ferrario apud Limosum et postea non vidit..Alibi non vidit ...audivit et abiur...etc... coram Fratribus B. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro iuquisitoribus. T. predicti.

Anno Domini M°CC°XL°VI°, ydus maii<sup>1</sup> hec confessio fuit recitata predicto B. Faure apud Tholosam coram Fratribus inquisitoribus B. de Caucio et Iohanne de Sancto Petro, quam concessit esse veram. Et iterum abiur. et iur. etc... et obligavit se et sua ad parendum mandatis Ecclesie et inquisitorum et concessit fieri publicum instrumentum. T. Silvent. ca. de Viridifo. P. Ariberti et P. Fresapa publicus notarius qui legit.

**402.** Anno et die predictis Na Mateus uxor quandam B. Faure de Castilho t.i. d. qd i.t. et B. Faure filius i.t. receptaverunt in domo sua apud Mansum Bernardam et Rixen. s.s.h. per unam diem et duas noctes, ad preces Ar. Godal et P. Capud Porci qui apportaverunt dictis h. ad comedendum, et v i c e dictos Ar. et P. et B. Faure filium i.t. et o. et i.t. ad. ibi d.h. flexis genibus, dicendo "Benedicte, domine, orate Deum pro nobis," et sunt VI anni.

Item dixit quod vidit in domo i. t. tres hereticas scilicet Raimundam Bordas de heresi combustam et socias h. et v i c e Bernardum Garsias et P. Lavaner de Lauraco et Ar. Godalh et Willelma uxorem eius et B. Faure filium i.t., et o. et i.t. ad. ibi d.h. et comedieunt cum eis.de pane benedicto ab eis. Et tunc Ar. Godalh et Wllelma uxor eius pluries et B. Garsias et Petrus Lavaner semel apportaverunt ad comedendum dictis hereticabus, et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo i.t. Donatum et s.s.h. qui steterunt ibi per diem et noctem, et v i c e Ar. Godalh et Iordanetum de Manso, qui adduxerunt ibi d.h. et B. Faure filium i.t., et i.t. ad. ibi d.h., et fuit eodem tempore.

Item vidit in domo ipsius Ar. Prader et soc.s.h. et v i c e Ar. Godal et Jordanetum de Manso et P. Barrau et Iordanum de Quiders et Ar. Garner et W. Vitalis et B. filium **F• 29 b** et P. Faure filium i.t. et o. et i.t. preter dictum Petrum filium i.t. qui erat puer etatis VI annorum ad. ibi d.h., et omnes preter dictos filios i.t. eduxerunt inde d.h. et duxerunt eos ad domum Willelmi Vitalis. Et fuit eodem tempore. Dixit etiam quod cum dicti h. predicasent dictum P. filium i. t. idem P. ivit quadam die ad domum Petri Capud Porci ubi erant dicti h., et voluit fieri hereticus, et tunc i. t. cum Poncio Raynardi qui associavit i.t. venerunt ad dictam domum ubi erant heretici prefati et extraxit inde filium suum per capillos. Et fuit eodem tempore.

Predictos h. cre. ...persequeretur eos. De erroribus non audivit... .Fratri Ferrario apud Limosum. ... coram predictis inquisitoribus. T. predicti.

Anno Domii M°CC°XL°VI° ydus maii ...recitata apud Tholosam...

**403** Item anno et die predictis Willelma uxor Willelmi de Canast t. i. dixit qd vidit pluries h. stantes publice apud Mansum et apud Castrum novum Darri, s n a e, et sunt XXXV anni.

---

<sup>1</sup>. 15 mai 1246.

Dixit etiam quod cum Iohannes de Paracol maritus i.t. infirmaretur graviter in domo sua apud Castrumnovum Darri egritudine qua decessit, R. Petit et s.s.h. venerunt ibi de nocte et portaverunt d. infirmum ad domum quam tenebant publice apud Castrumnovum de Arrio, Ermengarda matre ipsius testis invita, et ibi d. infirmus decessit in manibus hereticorum sicut i.t. audivit dici ab eadem Ermengarda matre i.t., sed i.t. non erat presens quando dicti heretici apportaverunt d. infirmum, sed iverat cubitum in quadam camera. Et sunt XXXV anni et amplius.

Alibi non vidit...audivit. Et abiur... coram predictis inq. T. propediecti.

**404** Anno et die quo supra, IIII° ydus marcii<sup>1</sup> Bertrandus de Quiders miles t.i. dixit quod vidit Garsendam aviam i.t. et Gualhardam amitam testis hereticas stantes publice apud Mansum Sanctorum Puellarum in domibus propriis earum et ibi ipse dum erat puer Ve annorum vel circa comedit pluries panem et nuces et alia comedibilia que dabant i.t. d.h., s n a e, et fuit ante primum adventum crucesignatorum.

Item dixit quod Otho de Quiders frater i.t. fuit hereticatus in obitu, i.t. absente in domo hereticorum quem tenebant heretici tunc publice Mansum, et fuit eodem tempore.

Item vidit apud Fuxum in quadam domo de qua nesoit cuius erat duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e na Comptors de Villamuro (et postea fuit heretica), et plures alias de quibus non recolit, s n a n v a, et sunt XXVII anni vel circa.

Item vidit apud Fuxum in domo Arnaldi cuius cognomen ignorat iuxta domum den Matras na Comptors de Villamuro predictam et Bigordanam s.s.h. et alias hereticos de quibus non recolit, et ibi i.t. ter flexis genibus ad. d.h. dicendo : "Benedicite probi homines, orate Deum pro me", et fuit eodem tempore.

Dixit etiam quod i.t. vidit tunc Willelmum Sancii de Appamiis qui modo est monachus albus cum hereticis apud Fuxum, sed nescit in qua domo, et o. et i.t. ad. d.h. et audierunt predicationem eorum.

Item vidit apud Mansum in domo Willelmi Vitalis Petrum Bolbena et s.s.h., et v i c e Willelmum Vitalem predictum et Seguram uxorem eius, et o. et i.t. ad. ibi d.h., et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit quater in dicta domo hereticos **F 30 a** scilicet Bertrandum Martini et s.s.h. bis et Willelmum Vitalem diachonum h. de Beceda et s.s.h. similiter bis, et v i c e Iordanum de Manso seniorem et Bernardum de Quiders fratrem i.t. et dominam Metam matrem i.t. et Finas sororem i.t. et Guarnerium seniorem et Arnaldum de Canast et Poncium Gran et Petrum Vitalem et Campanhac et Arnaldum Godalh et Arnaldum Donatum et P. Willelmi et W. Donati et Bernardum Aichart, et Willelmum de Canast-Brus et P. Amelii et dictum Willelmum Vitalem et Seguram uxorem eius. Et o. et i.t. qualibet vice ad. d.h. et audierunt predicationem eorum, et sunt XII anni vel circa.

Item vidit apud Mansum in domo Bernardi Barravi quem conducebat Bernardus de Quiders frater i.t. duos h. quorum nomina ignorat, et v i c e Iordanum de Manso militem et dictum Bernardum de Quiders fratrem i.t., Willelmum Vitaliem, Arnaldum de Canast, Poncium Gran, Gualhardum Amelii et Petrum Amelii fratres, Comphan<sup>2</sup>, Willelmum de Canast-Brus et alias plures de quibus non recolit, et o. et i.t. ad. d.h. et audierunt predicationem eorum et acceperunt pacem ab eis. Et fuiteodem tempore.